
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Винниковская средняя общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

305510, Курская область, Курский район, с. 1-е Винниково, д.39 

 

 

 

Приказ 

 

 

от 22 октября 2021 года                                                                     № 211 

 

«О создании школьного спортивного клуба «Успех» 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

 

приказываю: 

 

1. На основании Положения о школьном спортивном клубе и в целях 

совершенствования организации внеурочной спортивно-массовой, 

физкультурной и оздоровительной работы, создать в школе 

спортивный клуб «Успех» 

2. Руководителем волонтерского отряда назначить учителя физической 

культуры Фирс Александра Александровича. 

3. Утвердить нормативную документацию школьного спортивного клуба 

«Успех». 

4. Администратору школьного сайта Трофимовой Е.А. на официальном 

сайте школы создать вкладку «Школьный спортивный клуб» и 

разместить документацию по функционированию клуба. 

5. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации и проведении школьных, муниципальных и региональных 

соревнований, товарищеских встреч между школьными спортивными 

клубами Курского района в течение учебного года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы ______________ А.И.Машошин   
 

 


